Уведомление о подготовке проекта нормативного правового акта

1. Вид нормативного правового акта: постановление Администрации муниципального района Клявлинский Самарской области.

2. Наименование проекта нормативного правового акта: О мерах поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства в Клявлинском районе.

3. Планируемый срок вступления в силу нормативного правового акта: постановление вступает в силу со дня его принятия.
4. Разработчик проекта нормативного правового акта: Муниципальное учреждение – Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации муниципального района Клявлинский Самарской области.
5. Обоснование необходимости подготовки проекта нормативного правового акта:
Проект постановления Администрации муниципального района Клявлинский Самарской области  разработан  в соответствии с пунктом 4 распоряжения Правительства Российской Федерации от 19.03.2020 № 670-р, требованиями к условиям и срокам отсрочки уплаты арендной платы по договорам аренды недвижимого имущества, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 03.04.2020 № 439, комплексом первоочередных мер поддержки субъектов предпринимательства в Клявлинском районе, оказавшихся в зоне риска в связи с угрозой распространения новой коронавирусной инфекции (СОVID-19) и обеспечения сбалансированности в ходе исполнения бюджета муниципального района Клявлинский, утвержденным постановлением Администрации муниципального района Клявлинский Самарской области от 09.04.2020 № 146 в целях поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, арендующих муниципальное имущество на территории Клявлинского района.
 6. Описание проблем, на решение которых направлен предлагаемый способ регулирования: выполнение социально-экономических показателей.
7. Круг субъектов, на которых будет распространено действие проекта нормативного правового акта: субъекты малого и среднего предпринимательства и организации, образующие инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства.
8. Необходимость установления переходного периода:
Необходимость установления переходного периода отсутствует.

9. Краткое изложение целей регулирования:
Проект постановления направлен на оказание первоочередных мер поддержки субъектов предпринимательства в Клявлинском районе, оказавшихся в зоне риска в связи с угрозой распространения новой коронавирусной инфекции (СОVID-19) и обеспечение сбалансированности в ходе исполнения бюджета муниципального района Клявлинский.
10. Срок, в течение которого разработчиком проекта принимаются предложения (со дня размещения на официальном сайте настоящего уведомления) 10 календарных дней с момента размещения.
11. Контактные данные для направления предложений (ответственное лицо, адрес электронной почты и контактный телефон ответственного лица):
Васильев Алексей Михайлович – юрист, адрес электронной почты alekseiwm1984@mail.ru, тел. 8(846 53) 2-22-72
12. Иная информация по решению разработчика проекта нормативного правового акта: отсутствует.